
184 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/0406002-2021-DL-PMSAT
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENI-
ZAÇÃO E DESCARTAVEÍS EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: O C DA SILVA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
32.205.370/0001-40.
CONTRATOS: 1706001/2021 - DL-PMSAT/SEMAD- R$ 114.374,00 (cento e 
quatorze mil trezentos e setenta e quatro reais); 1706002/2021 - DL-PM-
SAT/SEMED- R$ 46.717,00 (quarenta e seis mil setecentos e dezessete 
reais); 1706003/2021 - DL-PMSAT/FMS- R$ 48.196,00 (quarenta e oito 
mil cento e noventa e seis reais); 1706004/2021 - DL-PMSAT/FMAS - R$ 
45.467,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e sete reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, art. 24, 
inciso IV e suas alterações.
DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 678265
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210226
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: JACILENE PEREIRA GOMES ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.
VALOR TOTAL................: R$ 14.573,40 (quatorze mil, quinhentos e se-
tenta e três reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2021 Atividade 0901.103020014.2.080 Manutenção do Hospital
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 14.573,40
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210227
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: JACILENE PEREIRA GOMES ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.
VALOR TOTAL................: R$ 7.958,15 (sete mil, novecentos e cinquenta 
e oito reais e quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria 
de Administração , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 7.958,15
VIGÊNCIA...................: 02 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210228
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.178,25 (cinco mil, cento e setenta e oito 
reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria 
de Administração , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 5.178,25
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210229
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: R. PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERC. EM GERAL
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-

TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO.
VALOR TOTAL................: R$ 3.762,50 (três mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.103020014.2.080 Manutenção do Hospital
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, 
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 3.762,50
VIGÊNCIA...................: 06 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Julho de 2021

Protocolo: 678269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica 
Para a Locação de Veículos Terrestre (Automóveis Sedan, Hatch Caminhões 
e Máquinas Pesadas) em Caráter Eventual e Continuado, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa e Secretarias. Aber-
tura: 22/07/2021, Às 09h30min. Local: Www.Portaldecompraspublicas.
Com.Br/. Aquisição do Edital: Site do Compras Públicas, Tcm/Pa e Portal da 
Transparência. Elinaldo Matos da Silva - Prefeito.

Protocolo: 678270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20210188
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2021PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO DESTINA-
DAS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.
CONTRATADA: D. A. MACHADO SPORTS - ME, CNPJ: 09.666.893/0001-83 
com o valor global de R$ 982.159,10(Novecentos e Oitenta e Dois Mil, 
Cento e Cinquenta e Nove Reais e Dez Centavos).
Data da Assinatura: 06/07/2021, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 06 de julho de 2021, Celso Cirilo dos Santos, Presidente 
da CPL.

Protocolo: 678272

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00034
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 92021034

OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda 
do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, 
Fundo Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito.
DATA DA ABERTURA: 22 de Julho de 2021
HORÁRIO 09:00 horas.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do 
TCMPREGÃO

Protocolo: 678274

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92021030; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210026, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00030; Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de uniformes, rouparia em geral, material 
de cama mesa e banho  para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saú-
de, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social; 
Fornecedor: 33 CONFECCOES EIRELI, no Valor Total: R$ 16.486,00 (De-
zesseis Mil e Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais );Fornecedor: ASSOCIA-
CAO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO, no Valor Total: R$ 156.007,20 
(Cento e Cinquenta e Seis Mil e Sete Reais e Vinte Centavos); Fornecedor: 
COMERCIO DE CONFECCOES E MALHAS URUARA EIRELI, no Valor Total: R$ 


